UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:          /GXN-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lục Nam, ngày       tháng 9 năm 2021

GIẤY XÁC NHẬN ĐĂNG KÝ

KẾ HOẠCH BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

Dự án: “Cải tạo, nâng cấp kênh tưới V6, V7, V8”

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy

định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác

động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày

13/05/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định

chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định một số điều của Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày

13/05/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định

chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường;

Xét Tờ trình số 980/TTr-TNMT ngày 28/9/2021 của Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện và Kế hoạch bảo vệ môi trường của dự án: “Cải tạo, nâng cấp

kênh tưới V6, V7, V8”; Chủ dự án: Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy

lợi Bắc Sông Thương; Người đại diện pháp luật: ông Hoàng Quốc Bảo; Chức vụ:

Giám đốc; Địa điểm thực hiện dự án: xã Bảo Sơn, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang.

Uỷ ban nhân dân huyện Lục Nam thông báo như sau:

UBND huyện Lục Nam xác nhận Công ty TNHH MTV khai thác công

trình thủy lợi Bắc Sông Thương đã đăng ký Kế hoạch bảo vệ môi trường của dự

án: “Cải tạo, nâng cấp kênh tưới V6, V7, V8” tại UBND huyện Lục Nam vào

ngày      tháng     năm 2021.

Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Bắc Sông Thương có

trách nhiệm như sau:

2

1. Tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin, các biện pháp bảo vệ

môi trường đề xuất trong bản Kế hoạch bảo vệ môi trường đã đăng ký.

2. Tổ chức thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường theo kế hoạch bảo vệ

môi trường đã đăng ký và các trách nhiệm khác theo quy định tại Điều 33 Luật

Bảo vệ môi trường năm 2014.

3. Phải báo cáo với UBND huyện Lục Nam khi có những thay đổi, điều

chỉnh nội dung Kế hoạch bảo vệ môi trường và chỉ được thực hiện khi có chấp

nhận bằng văn bản của UBND huyện Lục Nam.

Kế hoạch bảo vệ môi trường của dự án: “Cải tạo, nâng cấp kênh tưới V6, V7,

V8” kèm theo Giấy xác nhận đăng ký này được cấp cho Công ty TNHH MTV

khai thác công trình thủy lợi Bắc Sông Thương.

4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện phối hợp với các cơ quan

chức năng và UBND các xã, thị trấn theo dõi, giám sát, kiểm tra việc thực hiện Kế

hoạch bảo vệ môi trường của dự án trong suốt quá trình hoạt động./.

Nơi nhận:

- Sở Tài nguyên và MT tỉnh Bắc Giang;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện Hoàng Văn Toán;

- Phòng Tài nguyên và MT huyện;

- Đội Quản lý TTGTXD và MT huyện;

- UBND xã Bảo Sơn;

- C.ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Sông Thương;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toán

		hvtoan_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2021-09-30T07:55:19+0700

		2021-09-30T10:10:00+0700

		2021-09-30T10:10:29+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-09-30T10:10:56+0700